
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážený pan 

… 

 

                 V Brně dne 22. dubna 2024 

                             Č. j.: SPR. ÚS 501/24-4 INF 

 

 

Vážený pane, 

 

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informací, která byla Ústavnímu soudu 

doručena dne 7. dubna 2024, Vám na všechny Vaše tři otázky odpovídám „NE“. 

 Ústavní soud je soudním orgánem ochrany ústavnosti, jehož postavení 

a kompetence jsou zakotveny přímo v Ústavě České republiky. Jeho úkolem je zejména 

chránit ústavnost, základní práva a svobody vyplývající z Ústavy, Listiny základních práv 

a svobod a dalších ústavních zákonů České republiky a garantovat ústavní charakter 

výkonu státní moci. Přísluší mu i další kompetence, jako je rozhodování v některých 

věcech týkajících se volebního práva a posuzování souladu mezinárodních smluv 

s Ústavou před jejich ratifikací. Soudci Ústavního soudu chrání neporušitelnost 

přirozených práv člověka a práv občana, řídí se ústavními zákony a rozhodují nezávisle 

a nestranně podle svého nejlepšího přesvědčení.  

Tím považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

 

 

 

 

              JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

         generální sekretář Ústavního soudu  

 

 

 

 

 

 

 


